- création d’une Centrale de matériels. 

Parmi toutes ces activités énoncées, seul le Réseau CLAC a connu un début de mise en œuvre 
grâce à l’appui financier de l’Organisation Internationale de la Francophonie (OIF) dans le cadre 
d’un préaccord de financement d’un montant de Quarante-cinq millions (45.000.000) francs CFA 
avec le Gouvernement sur un montant total de Six cent millions (600.000.000) francs CFA annoncé 
par l’institution. La contrepartie nationale du financement au montant de Quatre-vingt-cinq 
millions (85.000.000) francs CFA devait être assuré par le BEC, mais il se pose un sérieux problème 
de procédure de décaissement mettant en difficulté l’exécution du calendrier de mise en œuvre 
élaboré de concert avec l’OIF. La contrepartie nationale devait servir aux travaux de réhabilitation